ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  105/2018 - PR

162/2018
162/2018

15/08/2018

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

162/2018
105/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
03/09/2018

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para realizar confecção de Materiais Gráficos e
de Comunicação Visual, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais no ano de 2018.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

DIONIZIO JOSE VARGAS ROMAN - DR PROJETOS - ME     (56147)

1 ADESIVO EM PAPEL MODELO PRAGUINHA | IMPRESSÃO
OFFSET OU SIMILAR, 4X0, TAMANHO 5X5 CM, COM RECORTE
ESPECIAL, MODELOS A PARTIR DE 500 UNIDADES,
ENTREGUES SEPARADAMENTE OU EM ROLOS COM 50
UNIDADES CADA, ARTE FINAL FORNECIDA PELA
SECRETARIA. - Marca: INOVE

UNI 15.000,00  0,0000 0,44    6.600,00

2 FAIXAS 4,00X0,70 CM | COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES EM
LONA 440 g, INSTALADO. - Marca: INOVE

UNI 264,00  0,0000 157,00    41.448,00

3 BANNER EM LONA 1,00X0,70 M | IMPRESSÃO DIGITAL, 4
CORES. - Marca: INOVE

UNI 101,00  0,0000 22,00    2.222,00

4 PLAQUETA EM PVC 2 MM | IMPRESSÃO DIGITAL, AUTO
COLANTE 0,40X0,20 CM, 4X0, INSTALADAS A PARTIR DE 10
UNIDADES. - Marca: INOVE

UNI 2.000,00  0,0000 12,70    25.400,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  105/2018 - PR

162/2018
162/2018

15/08/2018

Folha:  2/5

DIONIZIO JOSE VARGAS ROMAN - DR PROJETOS - ME     (56147)

5 PAINEL 4,60X1,10 M | IMPRESSÃO DIGITAL RESOLUÇÃO
1400X720 DPI, EM LONA 440 g, TRAMA 1000X1000, EM PVC,
ALTA QUALIDADE, PLANICIDADE E FIDELIDADE DE CORES,
ACABAMENTO BRILHANTE EM ESTRUTURA METÁLICA EM
TUBO DE FERRO 30X20, APLICAÇÃO DE FUNDO
ANTIFERRUGEM E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR PRETA,
ESQUADRIA DE ALUMÍNIO 3/4, INSTALADO (GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES SOBRE ESTRUTURA METÁLICA E CONTRA
DESBOTAMENTO DA IMPRESSÃO DIGITAL, APÓS A
CONCLUSÃO DOS TRABALHOS, A EMPRESA DEVERÁ EMITIR
O TERMO DE GARANTIA DEVIDAMENTE ASSINADO PELO
PROPRIETÁRIO/RESPONSÁVEL DA MESMA). - Marca: INOVE

UNI 14,00  0,0000 630,00    8.820,00

6 CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADOS, TIPO
CARD, COM FOTO DIGITALIZADA, 4X0, GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES CONTRA DESBOTAMENTO. - Marca: INOVE

UNI 300,00  0,0000 14,00    4.200,00

7 ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 0,20X0,20 CM, 4X0, ADESIVO
VINIL COM RECORTES DIFERENTES (FACA), IMPRESSÃO
DIGITAL, 6 MODELOS DIFERENTES, PEDIDO A PARTIR DE 500
UNIDADES, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA. -
Marca: INOVE

UNI 10.000,00  0,0000 1,89    18.900,00

8 ENVELOPAMENTO EM ÔNIBUS | ADESIVOS COM IMPRESSÃO
DIGITAL, EM VINIL CASH (INSTALADO/APLICADO, E APÓS O
TÉRMINO DO EVENTO, RETIRADO E TAMBÉM, REMOVENDO A
COLA DO ADESIVO), DESENVOLVIMENTO DO LAYOUT/ARTE
FINAL FORNECIDA PELA EMPRESA. - Marca: INOVE

m² 70,00  0,0000 116,00    8.120,00

9 LONA COM ILHÓS 2,50X1,00 M | IMPRESSÃO DIGITAL,
INSTALADA, FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS DE NYLON.
(GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DESBOTAMENTO
DA IMPRESSÃO DIGITAL, APÓS A CONCLUSÃO DOS
TRABALHOS, A EMPRESA DEVERÁ EMITIR O TERMO DE
GARANTIA DEVIDAMENTE ASSINADO PELO
PROPRIETÁRIO/RESPONSÁVEL DA MESMA). - Marca: INOVE

UNI 5,00  0,0000 144,00    720,00

10 LONA COM ILHÓS 4,00X1,50 M | IMPRESSÃO DIGITAL,
INSTALADA, FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS DE NYLON.
(GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DESBOTAMENTO
DA IMPRESSÃO DIGITAL, APÓS A CONCLUSÃO DOS
TRABALHOS, A EMPRESA DEVERÁ EMITIR O TERMO DE
GARANTIA DEVIDAMENTE ASSINADO PELO
PROPRIETÁRIO/RESPONSÁVEL DA MESMA). - Marca: INOVE

UNI 5,00  0,0000 284,00    1.420,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  105/2018 - PR

162/2018
162/2018

15/08/2018

Folha:  3/5

DIONIZIO JOSE VARGAS ROMAN - DR PROJETOS - ME     (56147)

11 LONA COM ILHÓS 5,00X2,00 M | IMPRESSÃO DIGITAL,
INSTALADA, FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS DE NYLON.
(GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DESBOTAMENTO
DA IMPRESSÃO DIGITAL, APÓS A CONCLUSÃO DOS
TRABALHOS, A EMPRESA DEVERÁ EMITIR O TERMO DE
GARANTIA DEVIDAMENTE ASSINADO PELO
PROPRIETÁRIO/RESPONSÁVEL DA MESMA). - Marca: INOVE

UNI 5,00  0,0000 437,00    2.185,00

12 LONA COM ILHÓS 7,00X2,00 M | IMPRESSÃO DIGITAL,
INSTALADA, FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS DE NYLON.
(GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DESBOTAMENTO
DA IMPRESSÃO DIGITAL, APÓS A CONCLUSÃO DOS
TRABALHOS, A EMPRESA DEVERÁ EMITIR O TERMO DE
GARANTIA DEVIDAMENTE ASSINADO PELO
PROPRIETÁRIO/RESPONSÁVEL DA MESMA). - Marca: INOVE

UNI 8,00  0,0000 677,00    5.416,00

13 FLÂMULAS | IMPRESSÃO DIGITAL, EM LONA 440 g, MEDINDO
0,35X0,26 CM. - Marca: INOVE

UNI 50,00  0,0000 7,60    380,00

14 ADESIVO | IMPRESSÃO DIGITAL 0,40X0,40 CM. - Marca: INOVE UNI 140,00  0,0000 4,65    651,00

15 ADESIVO, IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHOS VARIADOS |
INSTALADO/APLICADO, PEDIDO MÍNIMO DE 0,50 CM², ARTE
FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: INOVE

m² 90,00  0,0000 27,50    2.475,00

16 ADESIVO, IMPRESSÃO DIGITAL 0,30X0,50 CM (APLICADO). -
Marca: INOVE

UNI 20,00  0,0000 3,25    65,00

17 CRACHÁS PAPEL COUCHÉ | COUCHÉ 240 g, IMPRESSÃO
DIGITAL OU OFFSET 4X0 - 0,10X0,15 CM, 3 MODELOS, COM
CORDÃO E BARBANTE. - Marca: INOVE

UNI 1.500,00  0,0000 0,74    1.110,00

18 CARTAZ 60X90 CM | 4X0, PAPEL COUCHÉ FOSCO 150 g, ARTE
FORNECIDA PELA SECRETARIA, PEDIDO A PARTIR DE 50
UNIDADES. - Marca: INOVE

UNI 1.200,00  0,0000 4,29    5.148,00

19 CARTAZ A3 | 4X0, PAPEL COUCHÉ 115 g, ARTE FINAL
FORNECIDA PELA SECRETARIA, 9 MODELOS DIFERENTES,
PEDIDO A PARTIR DE 50 UNIDADES. - Marca: INOVE

UNI 2.000,00  0,0000 1,35    2.700,00

33 BANNER EM LONA | 1,00X0,74 CM, IMPRESSÃO EM ALTA
QUALIDADE, RESOLUÇÃO 1.200 DPI, LONA COM NÓ NA
TRAMA, ARTE FORNECIDA PELA EMPRESA. - Marca: INOVE

UNI 33,00  0,0000 36,50    1.204,50

34 BANNER EM LONA 1,20X0,80 CM | IMPRESSÃO EM ALTA
QUALIDADE, RESOLUÇÃO 1.200 DPI, LONA COM NÓ NA
TRAMA, ARTE FORNECIDA PELA EMPRESA. - Marca: INOVE

UNI 6,00  0,0000 36,50    219,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  105/2018 - PR

162/2018
162/2018

15/08/2018

Folha:  4/5

DIONIZIO JOSE VARGAS ROMAN - DR PROJETOS - ME     (56147)

35 BANNER EM LONA 1,40X1,00 M | IMPRESSÃO DIGITAL, 4
CORES. - Marca: INOVE

UNI 2,00  0,0000 36,50    73,00

41 FOTOS 3X4, COM 06 UNIDADES. - Marca: INOVE UNI 700,00  0,0000 19,45    13.615,00

42 LONA COM ILHÓS 4,00X2,00 M, EM IMPRESSÃO DIGITAL,
INSTALADA. - Marca: INOVE

UNI 7,00  0,0000 414,00    2.898,00

43 PAINEL 10,40X2,50 M | IMPRESSÃO DIGITAL RESOLUÇÃO
1400X720 DPI, EM LONA 440 g, TRAMA 1000X1000, EM PVC,
ALTA QUALIDADE, PLANICIDADE E FIDELIDADE DE CORES,
ACABAMENTO BRILHANTE EM ESTRUTURA METÁLICA EM
TUBO DE FERRO 30X40, APLICAÇÃO DE FUNDO
ANTIFERRUGEM E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR PRETA,
ESQUADRIA DE ALUMÍNIO 3/4, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ
NA LONA IMPRESSA, INSTALADO (GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES SOBRE ESTRUTURA METÁLICA E CONTRA
DESBOTAMENTO DA IMPRESSÃO DIGITAL, APÓS A
CONCLUSÃO DOS TRABALHOS, A EMPRESA DEVERÁ EMITIR
O TERMO DE GARANTIA DEVIDAMENTE ASSINADO PELO
PROPRIETÁRIO/RESPONSÁVEL DA MESMA). - Marca: INOVE

UNI 4,00  0,0000 2.439,00    9.756,00

46 PLAQUETA EM PVC 0,40X0,20 CM | AUTO COLANTE, 1X0. -
Marca: INOVE

UNI 35,00  0,0000 6,45    225,75

47 SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE PLACAS OU FAIXAS EM TUBO 2"
| COM 3,00 M, PINTURA AUTOMOTIVA NA COR VERDE,
INSTALADO COM PÉ FIXADO EM CONCRETO E 2 ARGOLAS
DE 3/4 EM CADA TUBO (QUANDO SE REFERIR A INSTALAÇÃO
DE FAIXAS), INSTALADO. - Marca: INOVE

UNI 18,00  0,0000 145,90    2.626,20

48 CARTAZ 0,31X0,47 CM, POSTER | PAPEL COUCHÉ 115 g, 4X0
CORES, LAYOUT HORIZONTAL E VERTICAL, ARTE
DESENVOLVIDA PELA EMPRESA, PEDIDO MINIMO DE 100
UNIDADES. - Marca: INOVE

UNI 1.150,00  0,0000 1,39    1.598,50

53 PLAQUETA EM PVC 5X8,5 CM | COM FURO NA PARTE
SUPERIOR CENTRAL, ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA. -
Marca: INOVE

UNI 1.000,00  0,0000 0,44    440,00

Total do Fornecedor: 170.635,95

Total Geral: 170.635,95

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  105/2018 - PR

162/2018
162/2018

15/08/2018

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.043.3.3.90.30.00.00.00.00 (186)  Saldo: 361.543,91

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL